

ਨਿਵੇਸ਼ਕ ਵਿਚਾਰਾਂ ਨੂੰ ਫੰਡ ਨਹੀਂ ਦਿੰਦੇ। ਵੀਸੀਜ਼ ਦਾ ਪਿੱਛਾ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਭਰੋਸੇਯੋਗਤਾ ਕਿਵੇਂ ਬਣਾਈਏ?

ਬੂਟਸਟਰੈਪਿੰਗ ਸਿਰਫ਼ ਬਚਾਅ ਬਾਰੇ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਇਹ ਇਸ ਬਾਰੇ ਹੈ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਫੰਡਯੋਗ ਕਿਵੇਂ ਬਣਦੇ ਹੋ। ਤੁਸੀਂ ਮੀਟਿੰਗ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਮੰਗ ਸਾਬਤ ਕਰਦੇ ਹੋ, ਭਰੋਸੇਯੋਗਤਾ ਬਣਾਉਂਦੇ ਹੋ, ਅਤੇ ਆਪਣੀ ਤਾਕਤ ਬਰਕਰਾਰ ਰੱਖਦੇ ਹੋ। ਵੀਸੀ ਕੋਲ ਭਿਖਾਰੀ ਬਣ ਕੇ ਨਾ ਜਾਓ, ਰਾਜੇ ਬਣ ਕੇ ਜਾਓ।

[Sramana Mitra ਦੇ Digital Mind AI Mentor ਵਿੱਚ ਲੌਗਇਨ ਕਰੋ।](#)

ਆਪਣਾ ਪਿੱਚ ਡੈੱਕ ਅਪਲੋਡ ਕਰੋ ਜਾਂ ਆਪਣੀ ਐਲੀਵੇਟਰ ਪਿੱਚ ਪੇਸਟ ਕਰੋ।

ਆਪਣੀ ਵੈਲੀਡੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ ਸਿਗਨਲ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੋ। ਫਿਰ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਸਵਾਲ ਇੱਕ-ਇੱਕ ਕਰਕੇ ਪੁੱਛੋ:

1. “ਮੈਂ ਫੰਡਯੋਗਤਾ ਤੱਕ ਆਪਣੇ ਸਟਾਰਟਅੱਪ ਨੂੰ ਕਿਵੇਂ ਬੂਟਸਟਰੈਪ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹਾਂ?”
2. “ਮੇਰੀ ਸ਼੍ਰੇਣੀ ਵਿੱਚ ਵੀਸੀਜ਼ ਕਿਸ ਪੱਧਰ ਦੇ ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ ਦੀ ਉਮੀਦ ਕਰਦੇ ਹਨ?”
3. “ਸ਼ੁਰੂਆਤੀ ਫੰਡਯੋਗਤਾ ਲਈ ਕਿਹੜੇ ਮੀਲ ਪੱਥਰ ਸਭ ਤੋਂ ਵੱਧ ਮਾਇਨੇ ਰੱਖਦੇ ਹਨ?”
4. “ਪੂੰਜੀ ਦੀ ਕੁਸ਼ਲਤਾ ਮੇਰੀ ਫੰਡਯੋਗਤਾ ਨੂੰ ਕਿਵੇਂ ਮਜ਼ਬੂਤ ਕਰਦੀ ਹੈ?”
5. “1Mby1M ਨਕਦੀ ਬਰਬਾਦ ਕੀਤੇ ਬਿਨਾਂ ਇੱਕ ਫੰਡਯੋਗ ਰਸਤਾ ਬਣਾਉਣ ਵਿੱਚ ਮੇਰੀ ਕਿਵੇਂ ਮਦਦ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ?”
6. “1Mby1M ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਦੀ ਲਾਗਤ ਕੀ ਹੈ? ਉਹ ਕਿੰਨੀ ਇਕੁਇਟੀ ਲੈਂਦੇ ਹਨ?”

AI ਮੈਂਟਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕਦਮਾਂ ਬਾਰੇ ਦੱਸੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰੇਗਾ - ਸਪੱਸ਼ਟ, ਸ਼ਾਂਤ ਅਤੇ ਰਣਨੀਤਕ ਤੌਰ 'ਤੇ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਪੱਸ਼ਟੀਕਰਨ ਲਈ ਪੁੱਛੋ। ਸਾਡਾ AI ਮੈਂਟਰ ਨਿੱਜੀ ਹੈ। ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਹੈ। 57 ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚ 24/7 ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਚਲੋ ਤੁਹਾਡੀ ਫੰਡਯੋਗਤਾ ਦਾ ਰਸਤਾ ਬਣਾਈਏ।

Investors don't fund ideas. How to build credibility before chasing VCs?

Bootstrapping isn't just about survival. It's how you *become* fundable. You prove demand, build credibility, and retain leverage before you take a meeting. Don't go to VC as beggars, go as kings.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Provide your validation and traction signals. Then ask the following questions, one at a time:

1. “How can I bootstrap my startup to fundability?”
2. “What level of traction do VCs expect in my category?”
3. “What milestones matter most for early fundability?”
4. “How does capital efficiency strengthen my fundability?”
5. “How can 1Mby1M help me build a fundable trajectory without burning cash?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the steps and dialog with you - clearly, calmly, and strategically. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's build a path to your fundability.